
 NEMOCNICE TŘEBÍČ, příspěvková organizace 
 Purkyňovo nám. 133/2 

 674 01 Třebíč 

  
 

 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
O PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

Název veřejné zakázky: Ortopedické implantáty 

Evidenční číslo VZ u zadavatele: 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  

VZ3/2017 

Z2017-018235 

Identifikační údaje o zadavateli: 

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČO: 00839396 

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

Veřejná zakázka je rozdělena na části: 

Část 1: TEP kyčelního kloubu. 

Část 2: TEP kolenního kloubu. 

Část 3: Reverzní TEP ramene. 

2. Preambule 

Tato veřejná zakázka s názvem „Ortopedické implantáty“ byla zadavatelem rozdělena ve smyslu  
§ 35 ZZVZ na 3 dílčí části: 

 Část 1 - TEP kyčelního kloubu 

 Část 2 - TEP kolenního kloubu 

 Část 3 - Reverzní TEP ramene 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou opakované a průběžné dodávky ortopedických 
implantátů včetně výpůjčky instrumentárií a provozování konsignačního skladu zboží  
pro provoz Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, Purkyňovo nám. 133/2,  
674 01 Třebíč, centrální operační sály, které je současně místem plnění. 

Součástí plnění veřejné zakázky je zřízení a provozování konsignačního skladu vybraného 
dodavatele v místě plnění včetně zajištění komplexního servisu dle podmínek Kupní smlouvy 
„Ortopedické implantáty včetně výpůjčky instrumentárií a provozování konsignačního 
skladu.“ 



2 
 

Podrobné požadavky zadavatele na dodávky a další podmínky jsou uvedeny v obchodních 
podmínkách a technické specifikaci, které jsou určeny zadávací dokumentací. 

4. Cena sjednaná ve smlouvách na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná za: 

- Část 1 - TEP kyčelního kloubu ve smlouvě činí 6 583 102,47 Kč vč. DPH; 

- Část 2 - TEP kolenního kloubu ve smlouvě činí 8 139 418,34 Kč vč. DPH; 

- Část 3 - Reverzní TEP ramene ve smlouvě činí 1 987 200,00 Kč vč. DPH. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky byly 
hodnoceny, jejich pořadí (při podání) a nabídkové ceny 

Část 1 - TEP kyčelního kloubu 

Nabídka č.      1 
Obchodní jméno, právní forma:  Zimmer Czech, s.r.o. 
Sídlo:      Praha 4, Nusle, Na Vítězné pláni 1719/4 
IČO:      25107976 
Nabídková cena:    6 583 102,47 Kč vč. DPH 
 
Část 2 - TEP kolenního kloubu 

Nabídka č.      1 
Obchodní jméno, právní forma:  Zimmer Czech, s.r.o. 
Sídlo:      Praha 4, Nusle, Na Vítězné pláni 1719/4 
IČO:      25107976 
Nabídková cena:    8 139 418,34 Kč vč. DPH 
 
Část 3 – Reverzní TEP ramene 

Nabídka č.      3 
Obchodní jméno, právní forma:  COMESA, spol. s r.o. 
Sídlo:      Praha 10, Malešice, Počernická 272/96 
IČO:      18630529 
Nabídková cena:    1 987 200,00 Kč vč. DPH 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků a odůvodnění jejich vyloučení 

Hodnotící komise provedla posouzení splnění technických specifikací účastníků za jednotlivé 
části veřejné zakázky. 

Část 1: TEP kyčelního kloubu 

Nabídka č.      2 
Obchodní jméno, právní forma:  Lima CZ s.r.o. 
Sídlo:      Praha-Zličín, Třebonice, Do zahrádek I 157/5 
IČO:      27199592 
Nabídková cena:    10 932 245,00 Kč vč. DPH 

Nabídku účastníka Lima CZ s.r.o. komise posoudila v rozsahu splnění technických 
podmínek. Účastník uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace nesplnění minimálních 
technických parametrů u položky femorální komponenta kyčelního kloubu. Zadavatel 
požadoval pro položku femorální komponenta kyčelního kloubu minimálně 9 velikostí, 
standardní a lateralizovanou variantu. Účastník nabídl pouze 7 velikostí femorální 
komponenty kyčelního kloubu. Účastník dále neuvedl vyjádření (splnění nebo nesplnění 
požadovaných minimálních technických parametrů) u položek oddílu Necemetrovaný revizní 
dřík. 



3 
 

Na základě těchto zjištění komise doporučila podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro část 1: TEP kyčelního 
kloubu vyloučit účastníka Lima CZ s.r.o. pro nesplnění technických požadavků stanovených 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. Následně zadavatel rozhodl o vyloučení. 

Nabídka č.      3 
Obchodní jméno, právní forma:  COMESA, spol. s r.o. 
Sídlo:      Praha 10, Malešice, Počernická 272/96 
IČO:      18630529 
Nabídková cena:    7 345 234,00 Kč vč. DPH 

Nabídku účastníka COMESA, spol. s r.o. komise posoudila v rozsahu splnění technických 
podmínek. Účastník uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace nesplnění minimálních 
technických parametrů u položky PE insert symetrický nebo offset, možnost PE  
s vitaminem E, X - link PE, oddíl b) Hybridní TEP kyčelního kloubu. Účastník nabídl 
pouze jamku bez vložky, monoblokovou, isoelastickou s možností PE nebo X-link PE. 

Účastník COMESA, spol. s r.o. uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace 
nesplnění minimálních technických parametrů u položky PE insert symetrický  
nebo offset, možnost PE s vitaminem E, X - link PE pro hlavičky 28 a 32 mm., oddíl c) 
necementovaná TEP kyčelního kloubu. Účastník nabídl pouze jamku bez vložky, 
monoblokovou, isoelastickou s možností PE nebo X-link PE. 

Účastník COMESA, spol. s r.o. uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace 
nesplnění minimálních technických parametrů u položky Necementovaná modulární 
jamka, oddíl d) necementovaná TEP kyčelního kloubu pro dysplastický terén. 
Zadavatel požadoval minimálně 10 velikostí. Účastník COMESA, spol. s r.o. nabídl pouze 
jamku v 9 velikostech. 

Účastník COMESA, spol. s r.o. uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace 
nesplnění minimálních technických parametrů u položky Necementovaný revizní dřík, 
oddíl d) revizní TEP kyčelního kloubu - pouze dřík. Zadavatel požadoval možnost 
distálního zajištění pomocí šroubu. Účastník COMESA, spol. s r.o. možnost distálního 
zajištění pomocí šroubu nenabídl. 

Na základě zjištění komise doporučila podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro část 1: TEP kyčelního 
kloubu vyloučit účastníka COMESA, spol. s r.o. pro nesplnění technických požadavků 
stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách. Následně zadavatel rozhodl  
o vyloučení. 

Část 2: TEP kolenního kloubu 

Nabídka č.      2 
Obchodní jméno, právní forma:  Lima CZ s.r.o. 
Sídlo:      Praha-Zličín, Třebonice, Do zahrádek I 157/5 
IČO:      27199592 
Nabídková cena:    12 456 409,00 Kč vč. DPH 

Nabídku účastníka Lima CZ s.r.o. komise posoudila v rozsahu splnění technických 
podmínek. Účastník uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace nesplnění minimálních 
technických parametrů u položky Anatomický tvar femorální komponenty (pravá  
a levá), zajišťující správné vedení pately a umožňující implantaci umělé patelární 
náhrady. 

Nabídku účastníka Lima CZ s.r.o. komise posoudila v rozsahu splnění technických 
podmínek. Účastník uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace nesplnění minimálních 
technických parametrů u položky Femorální a tibiální výplně formou konických 
augmentů nebo tzv. sleeves. 

Na základě zjištění komise doporučila podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro část 2: TEP kolenního 



4 
 

kloubu vyloučit účastníka Lima CZ s.r.o. pro nesplnění technických požadavků stanovených 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. Následně zadavatel rozhodl o vyloučení. 

Nabídka č.      3 
Obchodní jméno, právní forma:  COMESA, spol. s r.o. 
Sídlo:      Praha 10, Malešice, Počernická 272/96 
IČO:      18630529 
Nabídková cena:    10 746 290,00 vč. DPH 

Nabídku účastníka COMESA, spol. s r.o. komise posoudila v rozsahu splnění technických 
podmínek. Účastník uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace nesplnění minimálních 
technických parametrů u položky Femorální a tibiální výplně formou konických 
augmentů nebo tzv. sleeves. 

Nabídku účastníka COMESA, spol. s r.o. komise posoudila v rozsahu splnění technických 
podmínek. Účastník uvedl v Příloze č. 3 zadávací dokumentace nesplnění minimálních 
technických parametrů u položky Návaznost na závěsné koleno. 

Na základě zjištění komise doporučuje podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů, pro část 2: TEP kolenního 
kloubu vyloučit účastníka COMESA, spol. s r.o. pro nesplnění technických požadavků 
stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách. Následně zadavatel rozhodl  
o vyloučení. 

Část 3: Reverzní TEP ramene 

Nabídka č.      1 
Obchodní jméno, právní forma:  Zimmer Czech, s.r.o. 
Sídlo:      Praha 4, Nusle, Na Vítězné pláni 1719/4 
IČO:      25107976 
Nabídková cena:    2 708 789,58 Kč vč. DPH 

Nabídku účastníka Zimmer Czech, s.r.o. komise posoudila v rozsahu splnění podmínek 
daných zadávací dokumentací. Komise konstatovala, že účastník Zimmer Czech, s.r.o. 
nesplnil požadavek daný zadávací dokumentací: 

- nedoložil studii o výsledku klinické studie o přežívání nabízených implantátů založené  
na Kaplan-Meierově analýze nebo jiné relevantní analýze za období 10 let od 
implantace pro Část 3: Reverzní TEP ramene. Doložená studie dokládá přežití 
implantátů pouze za období po 5 letech a pro jiný typ implantátu (trabecular metal 
glenoid) než jaký účastník uvedl v nabídce. 

Na základě výše uvedeného zjištění komise doporučila podle zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů, pro část 3: Reverzní TEP 
ramene vyloučit v souladu s  §48 odst. 2 účastníka Zimmer Czech, s.r.o. pro nesplnění 
podmínek daných zákonem, nedoložení kvalitativního kritéria. Následně zadavatel rozhodl  
o vyloučení. 

Nabídka č.      2 
Obchodní jméno, právní forma:  Lima CZ s.r.o. 
Sídlo:      Praha-Zličín, Třebonice, Do zahrádek I 157/5 
IČO:      27199592 
Nabídková cena:    1 801 866,00 vč. DPH 

Komise provedla posouzení nabídky účastníka Zimmer Czech, s.r.o. z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele, uvedených v zadávacích podmínkách  
a dospěla k závěru, že cenová nabídka účastníka LIMA CZ s.r.o. v části 3. Reverzní TEP 
ramene obsahuje nejasnosti. Z tohoto důvodu komise požádala dne 7. 9. 2017 dotčeného 
účastníka o písemné objasnění nabídky podle § 46 odstavec 1 zákona 134/2016 Sb. Podle 
citovaného ustanovení může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího 
řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené 



5 
 

doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky  
nebo modely. 

Formou žádosti o vysvětlení účastník LIMA CZ s.r.o. obdržel následující sdělení, které bylo 
odesláno 7. 9. 2018 (a stejný den doručeno) elektronickou poštou: 

1. Zadavatel žádá o vysvětlení cenové nabídky účastníka pro Část 3 Reverzní TEP ramene. 
Celková cena, kterou účastník uvedl v příloze č. 4 kupní smlouvy „Ortopedické implantáty 
včetně výpůjčky instrumentárií a provozování konsignačního skladu“ zahrnuje cenu 
položky 1305.15.120 SMR cementovaný dřík. V příloze č. 1 výše uvedené smlouvy  
v položkovém výpisu není položka č. 1305.15.120 uvedena. Zadavatel žádá o objasnění, 
proč tato položka není uvedena v položkovém výpisu? 

2. V příloze č. 3 výše uvedené smlouvy účastník ve svém komentáři u položky „Dřík 
standardní cementovaný, necementovaný, bezdříková varianta“ uvádí „Ano, 
cementovaný průměr 12, 14, 16, 18, 20, necementovaný 14-24 m po 1 mm, bezdříková 
varianta s technologií TT  pro variantu reverzní i CKP“. Zadavatel žádá objasnění, jaká 
bude cena za část 3 v případě, že zadavatel použije necementovanou humerální 
komponentu (dřík) ve variantě glenosféra 40 a 44 mm včetně excentrické varianty? 

3. Zadavatel žádá o doplnění prohlášení o shodě pro nabízenou humerální komponentu   
č. 1305.15.120. 

4. Zadavatel žádá o doplnění nabídky o návod k použití (operační postup) v českém jazyce. 

Pro doručení objasnění požadované části nabídky dodavatele stanovil zadavatel lhůtu   
5 pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. Objasnění zadavatel ve stanovené lhůtě 
obdržel (dne 8. 9. 2017) elektronickou poštou. 

Komise posoudila odpověď účastníka LIMA CZ s.r.o. a konstatovala, že účastník LIMA CZ 
s.r.o. svým vysvětlením změnil pro Část III. Reverzní TEP ramene nabídkovou cenu oproti 
původně předložené nabídce, a tím se dopustil nepřípustné změny nabídky. 

Na základě výše uvedeného zjištění komise doporučila pro část 3: Reverzní TEP ramene 
vyloučit v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ve spojení s ustanovením § 46 odst. 2 
a 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů, 
účastníka  Lima CZ s.r.o. z důvodu změny nabídkové ceny a nedodání objasnění v souladu 
se zákonem. Následně zadavatel rozhodl o vyloučení. 

7. Identifikační údaje vybraných dodavatelů, s nimiž byla uzavřena 
smlouva 

Část 1 - TEP kyčelního kloubu 
Nabídka č.      1 
Obchodní jméno, právní forma:  Zimmer Czech, s.r.o. 
Sídlo:      Praha 4, Nusle, Na Vítězné pláni 1719/4 
IČO:      25107976 
Nabídková cena:    6 583 102,47 Kč vč. DPH 

Část 2 - TEP kolenního kloubu 
Nabídka č.      1 
Obchodní jméno, právní forma:  Zimmer Czech, s.r.o. 
Sídlo:      Praha 4, Nusle, Na Vítězné pláni 1719/4 
IČO:      25107976 
Nabídková cena:    8 139 418,34 Kč vč. DPH 

Část 3 – Reverzní TEP ramene 
Nabídka č.      3 
Obchodní jméno, právní forma:  COMESA, spol. s r.o. 
Sídlo:      Praha 10, Malešice, Počernická 272/96 
IČO:      18630529 
Nabídková cena:    1 987 200,00 Kč vč. DPH 



6 
 

8. Poddodávky 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 

9. Střet zájmů 

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby,  
u kterých nebyl zjištěn střet zájmů. 

10.   Rozdělení zakázky na části 

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ, aby umožnil 
specializovaným dodavatelům podat nabídku jen na vybrané výrobky. Veřejná zakázka proto 
byla zadavatelem rozdělena na 3 části. Části veřejné zakázky tvoří: 

- Část 1: TEP kyčelního kloubu 
- Část 2: TEP kolenního kloubu 
- Část 3: Reverzní TEP ramene 

11.   Zdůvodnění uzavření smlouvy s vybranými dodavateli 

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro: 

- Část 1: TEP kyčelního kloubu 

Z důvodu vyřazení účastníků Lima CZ s.r.o. a COMESA, spol. s r.o. nebylo provedeno 
hodnocení nabídek, protože v zadávacím řízení v této části zůstal jediný účastník  
Zimmer Czech, s.r.o. Nabídka účastníka Zimmer Czech, s.r.o. byla komisí vyhodnocena 
jako přijatelná a splňující zadávací podmínky. Zadavatel následně uzavřel smlouvu 
s účastníkem Zimmer Czech, s.r.o. 

- Část 2: TEP kolenního kloubu 

Z důvodu vyřazení účastníků Lima CZ s.r.o. a COMESA, spol. s r.o. nebylo provedeno 
hodnocení nabídek, protože v zadávacím řízení v této části zůstal jediný účastník 
Zimmer Czech, s.r.o. Nabídka účastníka Zimmer Czech, s.r.o. byla komisí vyhodnocena 
jako přijatelná a splňující zadávací podmínky. Zadavatel následně uzavřel smlouvu 
s účastníkem Zimmer Czech, s.r.o. 

- Část 3: Reverzní TEP ramene 

Z důvodu vyřazení účastníků Lima CZ s.r.o. a Zimmer Czech, s.r.o. nebylo provedeno 
hodnocení nabídek, protože v zadávacím řízení v této části zůstal jediný účastník 
COMESA, spol. s r.o. Nabídka účastníka COMESA, spol. s r.o. byla komisí 
vyhodnocena jako přijatelná a splňující zadávací podmínky. Zadavatel následně uzavřel 
smlouvu s účastníkem COMESA, spol. s r.o. 

 

V Třebíči dne: ……………………………………          

      

 

  

____________________________________ 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 


		2018-02-26T19:28:22+0100
	Ing. Eva Tomášová




